
Úspěchy a umístění členů atletického oddílu TJ JISKRA v soutěžích - 2018

DRUŽSTVA 
muži:  2.místo v II.lize skupina C - vedoucí družstva Pavel Baar

starší žáci: 5.místo v KP  Pardubického kraje - vedoucí družstva Jan Kubíček
starší žákyně: 5.místo v KP Pardubického kraje - vedoucí družstva Jiří Kusý 

mladší žáci: 3.místo ve finále KP Pardubického kraje- vedoucí družstva Petr Doseděl 
mladší žákyně: 6.místo ve finále KP Pardubického kraje - vedoucí družstva Milan Slušný

přípravky hoši: 3.místo  v KP Pardubického kraje sk. B – vedoucí družstva Lukáš Kubíček
přípravka dívky: 3.místo- v KP Pardubického kraje sk. B  - vedoucí družstva Lukáš Kubíček

VÝZNAMNÉ ZÁVODY JEDNOTLIVCŮ
leden:
Mistrovství Moravy v hale  Ostrava 13.1.     2. Pavel Baar  sedmiboj 4979b.

    5. Justýna Brýdlová pětiboj 2994b.
únor:
KP jednotlivců v hale  Jablonec 4.2    3. Jakub Jirout 60m 08.02

   1. Jakub Němec 150m 22.17
   1. Pavel Baar 60mpř. 08.51
   1. Jan Flídr výška 1.89
   2. Tomáš Kozák koule 14.97
   3. Pavel Baar koule 13.40
   2. Miroslav Vilček koule 6kg 12.85

Youth Athletics Indoor Ostrava 20.2.     2. Justýna Brýdlová výška 1.60

březen:
MR veteránů v hale Praha 3.3.    1. Ivo Strnad tyč 3.45
MR v hale žactva Ostrava 3-4.3    7. Justýna Brýdlová výška 157 
VC v hodu břemenem Pardubice 11.3.   3. Miroslav Vilček břemeno 14kg 15.72
ME veteránů v hale Madrid 19-24.3   2. Ivo Strnad tyč 3.40
duben:
Svitavské víceboje Svitavy 28.4. Jakub Němec  (60m a kriket)
Běh Černou horou Litomyšl 28.4. 315 účastníků
květen:
Obvodní kolo PR Litomyšl 3.5.     1. Justýna Brýdlová výška 1.70
KP ve vícebojích Ústí n.O.12.5.     1. Justýna Brýdlová sedmiboj 4244b.
červen:
MR ve vícebojích Kolín 3.6.     5. Justýna Brýdlová sedmiboj 4454
KP jednotlivců žactva Svitavy 10.6.    3. Jakub Němec dálka 4.59

   2. Michaela Tomšů kriket 44.64
   2. Jakub Jirout 60m 07.77
   2. Jakub Jirout 150m 18.67
   2. Jiří Koutecký 1500m 4:49.74
   1. štafeta 4x60m(Koutecký, Lata

Němec,Jirout) 32.01
   3. Jan Lata koule 10.94
   3. Filip Štancl kladivo 33.84
   2. Jan Lata oštěp 37.41
   2. Justýna Brýdlová oštěp 32.32

Mezist. utkání juniorů Vyškov 16.6.    9. Miroslav Vilček kladivo 54.93



KP OPEN dospělých Ústí n.O. 16.6.   1. Pavel Baar 110mpř. 15.42
   1. Vojta Kozák oštěp 66.98

Mezikrajové utkání Jihlava 17.6.    7. Justýna Brýdlová výška 1.59
   17. Jan Lata oštěp 30.55

MR veteránů Rumburk 23.6.   6. Novotný David oštěp 39.62
MR juniorů a dorostu Praha 23.6.    4. Miroslav Vilček kladivo 51.72

   5. Jan Vostřel kladivo 51.43
červenec:
66.Jandíkův šestiboj Litomyšl 28.7.    1. Pavel Baar šestiboj 4086 b.
srpen:
VC letní mítink Litomyšl 3.8.     2. Vojta Kozák oštěp 63.16

    2. Petr Doseděl výška 1.80

září:
MR mužů a žen do 22let Ostrava 1.9.     8. Miroslav Vilček kladivo 43.90
MS veteránů Malaga    4-16.9.    2. Ivo Strnad tyč 3.40

   3. Ivo Strna 100mpř. 16.88
Hradecké memoriály Hradec Kr.5.9.   2. Tomáš Kozák koule 15.25
EKGE 2018 Brno 10-12.9.    1. Jakub Němec 60m 08.47

   2. Jakub Němec dálka 4.86
   3. Jakub Němec kriket 47.77
   7. Justýna Brýdlová výška 1.53
   7. Justýna Brýdlová dálka 5.11

KP jednotlivců přípravek Chrudim 16.9.    1. Jakub Němec 60m 08.47
   1. Jakub Němec dálka 4.53
   2. Jakub Němec 150m 21.00
   3. David Kubíček 600m 1:53.70
   2. David Kubíček kriket 41.57

MR žáků a žákyň na dráze Jablonec 22.9.    8. Justýna Brýdlová výška 1.58
   16. Justýna Brýdlová oštěp 30.35

VC v hodu oštěpem Uherské.Hrad.  28.9.     2. Vojta Kozák oštěp 66.61
MR veteránů ve vícebojích  Litomyšl 28-29.9  1. Ivo Strnad desetiboj
říjen:
Sokolský půlmaraton Kunvald 22.10.   1. Jan Kubíček půlmaraton 1:18.55
prosinec:
Pomerančový mítink Jablonec 1.12.     2. Jakub Němec 50m 07.29

    3. Jakub Němec 300m 48.32
Mezikrajové utkání družstev Jablonec 8.12.     8. Jakub Němec dálka 4.69

NEJLEPŠÍ ATLETI ODDÍLU
Vojta Kozák – 5.místo na MR, 7.místo v tabulkách ČR, nejvíce viditelně trénující atlet na našem 
stadiónu, nový oštěp, těšíme se na 70.metrový hod, opora družstva mužů

Justýna Brýdlová – 5.místo na halovém pětiboji a 5.místo v sedmiboji na MR žactva, 
reprezentovala kraj v mezikrajovém utkání, na jaře výborná forma na výšku – 170cm je letošní 
nejlepší výkon v ČR, trénuje pod vedením Lukáše Dejdara a přestupuje do Vysokého Mýta – l.liga
V počtu absolvovaných závodů- nejlepší z oddílu 21x

Miroslav Vilček – 4.místo na MR v kladivu, reprezentoval ČR na mezistátním utkání juniorů v 
osob.rekordu, v tabulkách 2.místo v ČR, hostoval za juniory AC Pardubice, jinak také opora 
družstva mužů, druhý nejaktivnější atlet a především velký dík za vytvoření a správcovství 
webových stránek oddílu



Ivo Strnad – 2.místo na MS veteránů ve španělské Malaze v tyči a 3.místo na 100mpř., 2.místo na 
ME v hale v Madridu, halový titul ČR v tyči výkonem 3.45 a veteránský titul ČR v desetiboji 
(Litomyšl), sportovec okresu a kraje a především dobrý kamarád a rádce mladším…

Jakub Němec – nejmladší a nejúspěšnější litomyšlský atlet letošní sezóny v počtu prvních míst na 
nejdůležitějších závodech roku. Nejcennější medaile z mezinárodních závodů v Brně, kde ve své 
kategorii vyhrál 60m, druhý v dálce (osob.rekordy) a třetí v míčku. Opora družstva o dva roky 
starších mladších žáků. 

ZÁVODY:
V roce 2018 jsme pořádali:
Kromě vyhlášených závodů  "Atletické pondělí", kterých bylo...
- březen halové závody ve Svitavách
- duben Běh Černou horou
- květen obvodní a okresní Poháry rozhlasu, I.kolo II.ligy mužů a žen, I.kolo KP přípravek
- červen III.kolo KP staršího žactva
- červenec soustředění pro přípravky,Jandíkův šestiboj
- srpen Letní mítink – Velká cena Litomyšle, soustředění žákyň
- září IV.kolo KP mladšího žactva, finale KP mladšího žactva, Středoškolský pohár,      

MČR veteránů ve vícebojích 
nejsou jmenovány další akce základních a středních škol s výpomocí členů atletického oddílu

V roce 2019 budeme pořádat:
27.4. Běh Černou horou
??? Obvodní kolo Poháru rozhlasu
??? Okresní kolo Poháru rozhlasu
26.5. 2.kolo KP žactva
8.6. 2.kolo II.ligy mužů a žen
19.6. 3.kolo KP přípravek
??? soustředění přípravek
27.7. Jandíkův šestiboj
3.8. Letní mítink
??? soustředění pro žactvo
4.9. IV.kolo KP mlad.žactva
21.9. Krajský přebor jednotlivců OPEN
28.-29.9. Mistrovství ČR veteránů v desetiboji
duben-říjen Atletická pondělí dle předem vyhlášených propozic

TRÉNINKY A TRENÉŘI:
Společné tréninky probíhají od pondělí do pátku v přípravném i závodním období především na 
stadiónu nebo v zimních měsících v tělocvičně (listopad až březen). Rozpis je uveden na stránkách 
atletického oddílu. Přibyl úterní trénink na nově otevřeném atletickém stadiónu v České Třebové.
Trénujeme ve skupinách nebo s jednotlivci podle připraveného plánu. Novými trenéry III.třídy se v 
letošním roce stali Lukáš Kubíček a Jakub Dostál. Dále se pravidelně zapojují Milan Slušný, Jiří 
Kusý, Petr Doseděl, Pavel Voříšek, František Gloser a Jan Kubíček. Příležitostně vypomáhají se 
svými zkušenostmi bývalí čs.reprezentanti Věroslav Valenta a Pavel Baar

ROZHODČÍ: 
Podařilo se vytvořit databázi cca30 atletických rozhodčích, které potřebuje k pořádání všech větších
atletických závodů na litomyšlském stadiónu. V květnu proběhlo školení a doškolení 15 členů 
našeho oddílu v kvalifikaci rozhodčího III.třídy. Zakoupením nové cílové kamery se zvyšují nároky 
na její obsluhu, kterou zajišťuje především Jan Kubíček ml. Rozhodčí v komisích, určených pro 
jednotlivé disciplíny pracovali téměř bez chyby a tím nám také pomohli k dobrému hodnocení 
všech uspořádaných závodů. Přesto je stále co zlepšovat nejen v organizaci těchto náročných 



atletických podniků, ale i v technickém vybavení atletických zařízení na stadiónu. Stále se 
potýkáme s regulérností kladivářského sektoru v jeho velikosti a bezpečnosti. 

HOSPODAŘENÍ:
Předběžné vyúčtování hospodaření oddílu připravila účetní TJ Jiskra paní Kmošková. Ze 
sledovaného období od 1.1.2018 do 18.12.2018 připravila přehled položek příjmů a nákladů včetně 
dotací a jejich vyúčtování. Zásadní výdajovou položkou v letoším roce byl nákup cílové kamery od 
americké společnosti LYNX, která byla použita již na 21 atletických závodech. Bez dotací na 
kameru od Města Litomyšl(100.000,-) a Pardubického kraje (120.000-) bychom hospodařili s 
podstatně vyšším schodkem, než se zatím ukazuje ve výsledku rozdílu příjmů a nákladů (-33.237-
Kč). Vzhledem k přebytkům z minulých let můžeme být s tímto výsledkem spokojeni a uvažovat o 
dalším rozvoji naši činnosti.
Členské příspěvky byly vybírány na výroční schůzi a další příspěvky je možné složit v hotovosti u 
pokladníka oddílu Jana Kubíčka nebo převodem na účet - 1280427379/0800 var. symbol-  001
Výše členského příspěvku je min.500,- pro režii TJ a ČAS + dobrovolný dar na činnost oddílu. 
Členové mládežnických kategorií včetně atletické přípravky hradí 1000,-Kč za člena. 

VÝBOR:
Rozšířený výbor AO se scházel téměř pravidelně každý měsících a řešil aktuální činnost atletického 
oddílu. Jedním z hlavních bodů bylo oživení a obsluha nové cílové kamery, projednání termínové 
listiny a zajištění atletických závodů na litomyšlském stadiónu. Rozšířený výbor reprezentuje 
členskou základnu, dává podněty a demokraticky rozhoduje o budoucích aktivitách oddílu v rámci 
TJ.  


